O Prefeito Municipal de Lapa, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

Considerando a Lei nº 4358, de 22/04/2025, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município um Crédito 

Adicional Especial no valor de R$ 2.279.830,00 (Dois Milhões, 

Duzentos e Setenta e Nove Mil, Oitocentos e Trinta Reais), 

distribuídos na seguinte dotação orçamentária: 

04 Secretaria de Administração   

04.04 Departamento de Serviços e Patrimônio   

04.122.0002.2011 Aquisição e Manutenção de Software   

1706: 4.4.90.40.00.00.643 – Serviços de tecnologia da informação e